

Garethissa viidentenätoista päivänä lokakuuta

Kunnianarvoisa Kuningas Boggo I

laulettakoon Teoistanne ylistystä aina ajan hämärään asti!

Kuten olette epäilemättä kuulleet uskolliselta palvelijaltamme Colombolta, olemme kaikki valtavan uhan alaisina. Uljas ja oikeamielinen Kuningas Marath XIV on aloittanut Puhdistuksen tarkoituksenaan saattaa kaikki kansakunnat yhteen. Vaan kuten varmasti ymmärrätte, on aina niitä, jotka eivät saata käsittää Kuninkaiden ajatuksia. Näin on Kuningas Marath XIV joutunut myös suruksemme havaitsemaan. Kapinalliset haltiat ovat vastustaneet häntä kaikin keinoin.

Haltiasissien kauhuteoista riittäisi kertomuksia vaikka kuinka; ei liene tarpeellista kirjoittaa niistä. Luotan, että voitte kuvitella millaisiin hirmutekoihin ja pahuuteen nämä saastaiset olennot ovat kykeneväisiä. Rauhaa rakastavan Valtiaamme sydän on murtunut useaan kertaan kammottavien uutisten johdosta. Hän on päättänyt etsiä luotettavia, uskollisia ja rehellisiä liittolaisia. Koska uskollinen palvelijamme Colombo on kertonut Teistä pelkästään hyviä asioita, Kuningas on vakuuttunut, että Te voisitte olla tämänkaltainen liittolainen.

Kuninkaamme ei näe Teillä mitään syytä kieltäytyä hänen oikeamielisestä liittolaisuustarjouksestaan. Näin ollen vakavasti luotamme Teidän ryhtyvän alla mainittuihin toimenpiteisiin välittömästi; vain näin voimme yhdessä torjua kansakuntiamme mahdollisesti jopa vuosisatoja kestävästä terrorismiuhasta.

1. surmaatte tapaamanne haltiat ikään, heimoon ja sukupuoleen katsomatta välittömästi sopivan tilaisuuden tullessa
2. puhdistatte valtakuntanne kaikista haltioista, heidän asumuksistaan, rakennuksistaan ja muista heidän tekemistä esineistä
3. kiellätte kansakuntaanne käyttämästä haltiakieliä missään yhteydessä välittömän kuolemanrangaistuksen uhalla
4. tuhoatte kaikki maininnat haltioista kaikista asiakirjoista, runoista, kokoelmista tai mistä tahansa, missä heidät mainitaan sanallakaan

Kuninkaamme luottaa vankasti Teihin edellämainittujen kohtien noudattamisessa ja hoitamisessa pois päiväjärjestyksestä viimeistään viiden vuoden kuluttua tämän kirjeen lukemisesta. Kuninkaamme odottaa teidän raportoivan uskolliselle palvelijallemme Colombolle puolen vuoden välein asioiden edistymisestä. Kuningas Marath XIV odottaa malttamattomana ensimmäistä raporttianne asian suhteen. Mikäli ensimmäinen raportti ei sisällä selkeitä merkkejä edistyksestä, Kuninkaamme joutuu valitettavasti oletamaan, että hylkääte hänen tarjouksensa, ja hän on pakotettu käyttämään muita diplomatian keinoja varmistamaan johtamansa kansan turvallisuuden ja edun.

Kuningas Marath XIV:sta puolesta

Valtakunnansuojelija, Mestari Zenon